
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от «19» сентября  2023г.                             г. Алушта                                                  № 288        

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», с 

целью повышения мотивации и поощрения школьников, выявления и поддержки наиболее 

способных, одаренных обучающихся 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Провести в 2023/2024 учебном году муниципальный этап для 7-11 классов 

общеобразовательных организаций (по математике – для учащихся 5-11 классов) 

всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным предметам: 

− русский язык; 

− иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский, 

китайский); 

− математика; 

− информатика и ИКТ; 

− физика; 

− химия; 

− биология; 

− география; 

− экология; 

− астрономия; 

− литература; 

− история; 

− обществознание; 

− экономика; 

− право; 

− искусство (мировая художественная культура); 

− физическая культура; 

− технология; 

− основы безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 2). 



4. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 
организаций» (Петрова Т.Т.):

4.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

4.2. Организовать работу организационных комитетов и жюри по проверке работ 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году.

4.3. Опубликовывать протоколы, рейтинговые таблицы с результатами участников на 
сайте МБУ «ЦИМСОО» не позднее 2 рабочих дней с момента написания олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету.

4.4. В течение 7 рабочих дней после проведения муниципального этапа олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету протоколы заседаний жюри (в формате 
PDF, Приложение 3) и рейтинг участников (в формате PDF и EXCEL. Приложение 4) за 
подписью председателя жюри, членов жюри и председателя оргкомитета муниципального 
этапа разместить на сайте МБУ «ЦИМСОО» по ссылке 

.https://cloud.mail.ru/public/YybQ/QASKM69MD
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими проведение оолимпиады.
5.2. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с нормативными документами, регламентирующими 
проведение олимпиады.

5.3. Учителям, участникам муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, за работу в выходные дни предоставить другие дни отдыха в соответствии с 
трудовым законодательством.

6. Данный приказ разместить на официальных сайтах управления образования и 
молодёжи, МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 
организаций» г. Алушты.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр 
информационно-методического сопровождения образовательных организаций» Петрову Т.Т.

Начальник управления 
образования и молодёжи Е.В. Сергеева

https://cloud.mail.ru/public/YybQ/QASKM69MD


Приложение 1  

к приказу управления образования и 

молодёжи администрации города Алушта  

от «19» сентября 2023г. № 288  

 

 

 

График  

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ Алушта 

 

 

Предмет Дата проведения Председатель организационного комитета  

Физическая культура 09.11.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

Английский язык 10-11.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Обществознание 12.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Экология 14.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Русский язык 15.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Физика 17.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Технология 18.11.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

География 19.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Экономика 21.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

22.11.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

Литература 25.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

История 26.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Астрономия  28.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Право 30.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Информатика и ИКТ 02.12.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Французский язык 

Немецкий язык 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

03-04.12.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Математика 09.12.2023 Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 



«ЦИМСОО» г. Алушты 

Химия 10.12.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
15-16.12.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

Биология 17.12.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 



Приложение 2  

к приказу управления образования и 

молодёжи администрации города Алушта  

от «19» сентября 2023г. № 288 
 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников               

в 2023/2024 учебном году 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировая художественная культура): 

Председатель жюри: 

Доляновская М. М. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Члены жюри: 

Шалан Н.В. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза                     

А.А. Гречко»; 

Шолохова Н.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Ларина Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Балабай В.С. – учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия). 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории: 

Председатель жюри:  

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа». 

Члены жюри: 

Краткий С.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Кочерга О.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Непомнящий Н.Ф. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад»; 

Подгорный И.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Андриишин Н.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Пилипенко С.Ю. – учитель МОУ «Малореченская школа им полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Лысенко В.Я. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия); 

Санжаревский Э.В. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию: 

Председатель:  

Печерная О.Ю. - учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Члены жюри:  

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Краткий С.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Кочерга О.А. – учитель «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Шевченко О.А. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»;  

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Подгорный И.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Татарцева Н.И. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                            

Н. Г. Саранчёва»; 

Трошин М.А. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова»; 



Дубинина К.Д. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                            

Н.Н. Саранчёва»; 

Канар А.И. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука». 

Лысенко В.Я. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия); 

Санжаревский Э.В. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре: 

Председатель: 

Ярошевич О.Ю. – учитель МОУ «Школа № 3 им. А. Н. Крисанова».  

Члены жюри: 

Боев Е.О. – учитель МОУ «Школа № 3 им. А.Н. Крисанова». 

Песков А.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Гончарук Е.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Симашев И.Х. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                               

Н.Г. Саранчёва»; 

Паратуй А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Полинко В.Н. – учитель МОУ Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»; 

Байда М.Н. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» (с 

согласия); 

Кащавцев С.В. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе: 

Председатель: 

Шапоренко Ю.Е. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Коршун О.М. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва»; 

Мустафаева Э.Я. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Кох О.В. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа»; 

Черкес В.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва»; 

Ткаченко М.Г. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Лёвкина Ю.С. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»; 

Мазуренко Т.С. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Бойко И.Б. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Степанова И.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва»; 

Паклина И.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Шаповалова О.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Романова А.Н. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова»; 

Демина О.Д. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Ткаченко Е.О. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия); 

Короткова О.И. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 



Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии: 

Председатель: 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Члены жюри: 

Царькова Д.А. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчёва»; 

Сары Д.А. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. Саранчёва»; 

Муравский Ю.А. – учитель МОУ «Школа №2». 

Глушкова О.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Погорелова А.А. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского 

Союза А.А. Гречко»; 

Бублик Е.А. – МОУ «Приветненская  школа им. Абдуль Тейфука». 

Коломиец А.М. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

технологиям (технический труд): 

Председатель: 

Петров С.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                              

Н.Г. Саранчёва». 

Члены жюри: 

Будаква С.Ф. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Байрамов Б.Э. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

технологиям (обслуживающий труд): 

Председатель: 

Любуня Т.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                              

Н.Г. Саранчёва». 

Члены жюри: 

Шапшалова В.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Остафийчук О.М. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                          

Н.Г. Саранчёва»; 

Шабанова З.Г. – учитель МОУ «Школа №2». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по английскому языку: 

Председатель: 

Корилюк П.Я. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Члены жюри: 

Леонтьева Н. М. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Кобзарь В.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Мамбетова Л.Л. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                        

Н.Г. Саранчёва»; 

Бобылева С.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                        

Н.Г. Саранчёва»; 

Казорина О.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Онищенко Н.М. – учитель МОУ «Школа- коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Зайцева Л.П. – учитель МОУ «Школа №2»; 



Петраченко М.Н. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Аркаева Ю.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Крепченко Н.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Бало К.В. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза  

А.А. Гречко»; 

Лебедева К.Е. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С. Е. Иванова»; 

Амирова А.М. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи». 

Саитова Р.М. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия); 

Сиволодская А.В. - - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку: 

Председатель: 

Борисова И.В. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Байрамова У.К. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Темеркая З.К. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Булай О.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Гулько Н.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Деминкова Л.А.  – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Кочунова Л.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Лазуко И.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Факидова С.Э. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа»; 

Факидова Э.Э. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Куртумерова Г.О. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена 

Славы А.А. Дижи»; 

Мощенская Т.В. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Аппазова Е.П. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Степанова И.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                 

Н.Г. Саранчева»; 

Тымкив О.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Насурова Л.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Журавлева И.В. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»; 

Вережак А.Н. – учитель МОУ «Школа-лицей № 1 им. Героя Советского Союза                               

Н.Г. Саранчёва»; 

Яценко А.В. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова»; 

Ткаченко Е.О. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия); 

Короткова О.И. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности: 

Председатель: 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Члены жюри: 



Полинко В.Н. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза                       

А. А. Гречко»; 

Песков А.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Старух Б.К. – учитель «Школа № 2»; 

Петров С.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                          

Н.Г. Саранчёва»; 

Любуня Т.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва»; 

Хосонов В.Т. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия); 

Шмаков Е.Л. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физике: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа № 2». 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Османова А.М. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Селиванова О.С. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Халах З.М. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Моик Н.Н – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»; 

Фролов Ю.В. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия); 

Чечуев И.М. -учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус» 

(с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике: 

Председатель: 

Блезарова С.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                             

Н.Г. Саранчёва»; 

Члены жюри: 

Гурьянова Ю.В. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчёва»; 

Джаббарова. Э.Э - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчёва»; 

Грейчене Е.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Лебединская Е.В. – учитель МОУ «Школа № 2»;  

Самарина Е.Т. – учитель МОУ «Школа № 2»; 

Пихидчук И.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Ярошко Л.Н. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Пятков К.В. – учитель МОУ «Школа № 3 им. А.Н. Крисанова»;  

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа №2»;  

Алтыева А.Н. – учитель  МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Старченко Л.Ю. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского 

Союза А.А. Гречко»; 

Снедкова О.Н. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова»; 

Шабдинова Х.Ш. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 



Перелыгина Е.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Бышук П.И. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Кондратьев В.В.  – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Павлова  М. А.- учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад». 

Романенко Н.А. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия); 

Якубовская Т.П. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии: 

Председатель: 

Ковтун И.А. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского 

Члены жюри: 

Высоцкая О.Н.– учитель  МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Трошина Л.В. – учитель  МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                            

Н.Г. Саранчёва»; 

Корниенко О.В. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Глушкова О.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Исакова А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Мамбетова А.О. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Хрящева Т.А. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Табаковская  В.А. - учитель МОУ «Школа №2». 

Тынчерова А.А.- учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова». 

Варнавская Н.С. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия); 

Дружкина В.В. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по праву: 

Председатель: 

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Шевченко О.А. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Светского Союза 

А. А. Гречко»; 

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Непомнящий Н.Ф. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа № 2». 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа №2»;  

Османова А.М. – учитель  МОУ «Школа № 3 им. А.Н. Крисанова»; 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школ №3 им. А.Н. Крисанова». 

 



Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по химии: 

 

Председатель: 

Черномордова М.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена 

Славы А.А. Дижи». 

Члены жюри: 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Тынчерова А.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Мамбетова А.О. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Денега Е.В. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша». 

Прасол В.А. – учитель МОУ «Школа №2». 

Варнавская Н.С. – учитель  МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Дружкина В.В. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по информатике и ИКТ: 

Председатель: 

Донченко Н.В. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Новикова А.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Ковалёв С.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Шолохова Н.В. - учитель ГБОУ РК «Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский 

корпус» (с согласия). 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по экологии: 

Председатель: 

Корниенко О.В. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи». 

Члены жюри: 

Исакова А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа». 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по экономике: 

 

Председатель: 

Андриишин Н.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Члены жюри: 

Ребикова М.А. -  учитель МОУ «Школа №2»; 

Вырова А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша». 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования и молодёжи  

администрации города Алушта  

от «19» сентября 2023г. № 288  

 

 

 

ПРОТОКОЛ заседания жюри №_____от _______________ 20    г. 

по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) ____________________________________________ 

Муниципальное образование: __________________________________________________________________________________________________ 

Количество участников: _______________                                                

Место проведения (указать ОУ):_________________________________________________________                       

Дата и время проведения олимпиады                                                  

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

председатель жюри: 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

члены жюри: ____________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) _______________________________________________________________________________________________________(приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет)_________________________________________________________________________________________________________(приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: _______________________________________________________ 

 _____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри ____________________________________ / ___________________________ / 

Члены жюри:           ___________________________________ /  __________________________ /  

                             ___________________________________/  __________________________/ 

         __________________________________ / __________________________/ 

__________________________________ / __________________________/ 

__________________________________ / __________________________/ 

__________________________________ / __________________________/ 



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов

* - отмечены поля, обязательные для заполнения

Муниципальное образование*: городской округ Алушта

Предмет*:

 Количество участников*:

Уровень обучения (класс)*:

Дата проведения*:

Максимально возможное

 количество баллов:

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* Дата рождения* Гражданство*

Ограниченные 

возможности здоровья 

(имеются/не имеются)*

Полное название 

общеобразовательного учреждения по 

уставу*

Класс обучения*
Статус 

участника*

Результат 

(балл)*

ФИО учителя, 

подготовившего участника 

олимпиады*

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.

Председатель жюри __________________ /                                                        / контактный телефон председателя жюри:

Председатель оргкомитета муниципального  этапа олимпиады   ___________ /                                               / 

подпись                    ФИО

Приложение 4 к приказу управления образования и 

молодёжи администрации города Алушты                                                                                                  

от «19» сентября 2023г. № 288 



Способ кодирования работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

Код работы участника олимпиады состоит из: 

Код ОУ Код 

предмета 

Класс Место в 

аудитории 

1509 01 07 01 

Образец кода участника, проставленного на всех страницах работы:  1509-01-07-01 

Коды общеобразовательных учреждений: 

1501 – МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» 

1502 – МОУ «Школа №2»  

1503 – МОУ «Школа №3им. А.Н. Крисанова» 

1504 – МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова» 

1505 – МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза А.А. Гречко» 

1506 – МОУ «Маломаякская школа» 

1507 – МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша» 

1508 – МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы А. А.  Дижи» 

1509 – МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза В. З. Строкова» 

1510 – МОУ «Рыбачьевская школа» 

1511 – МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука» 

1513 – МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад» 

Коды предметов: 

Код 

предмета 
Предмет 

01 Физическая культура 

02 Немецкий язык, Французский язык, Испанский язык, Итальянский язык, Китайский 

язык 

03 Технология 

04 Русский язык 

05 Право 

06 Экономика 

07 Английский язык 

08 Информатика и ИКТ 

09 Экология 

10 Физика 

11 Обществознание 

12 География 

13 Биология 

14 Литература 

15 Астрономия 

16 Математика 

17 История 

18 Основы безопасности жизнедеятельности 

19 Химия 

20 Искусство (мировая художественная культура) 
 

 

 

 

 

 

 

 



АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

20__-20__ учебного года 

по предмету_______________________________________________________________ 

 

Фамилия _________________________________________________________________ 

Имя______________________________________________________________________ 

Отчество__________________________________________________________________ 

День, месяц, год рождения___________________________________________________ 

Гражданство ______________________________________________________________ 

Образовательная организация по уставу _______________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Класс _________________  

 

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

Телефон наставника_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

20__-20__ учебного года 

по предмету_______________________________________________________________ 

 

Фамилия _________________________________________________________________ 

Имя______________________________________________________________________ 

Отчество__________________________________________________________________ 

День, месяц, год рождения___________________________________________________ 

Гражданство ______________________________________________________________ 

Образовательная организация по уставу _______________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Класс _________________  

 

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

Телефон наставника_________________________________________________________ 
 

 

 



 

Заявление родителей (законных представителей) о согласии на публикацию олимпиадной работы, в 

том числе в сети «Интернет», и на обработку персональных данных 

 

Я, ____________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

_______________________________________________________________________________________________ 

__________________серия________№___________выдан______________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
 (когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу:____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-

ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие Управлению образования и молодёжи Администрации города 

Алушты, Муниципальному бюджетному учреждению «Центр информационно-методического 

сопровождения образовательных организаций» города Алушты на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и обработку следующих его персональных 

данных моего ребенка: ФИО, дата рождения, адрес места жительства (пребывания), паспортные данные для 

заполнения муниципальной базы данных всероссийской олимпиады школьников и республиканских 

олимпиад. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на). 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного 

срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления. 

 

________________________      ___________________________________ 
дата           подпись 

 

 

 

Заявление родителей (законных представителей) о согласии на публикацию олимпиадной работы, в 

том числе в сети «Интернет», и на обработку персональных данных 

 

Я, ____________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

_______________________________________________________________________________________________ 

__________________серия________№___________выдан______________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу:____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-

ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие Управлению образования и молодёжи Администрации города 

Алушты, Муниципальному бюджетному учреждению «Центр информационно-методического 

сопровождения образовательных организаций» города Алушты на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и обработку следующих его персональных 

данных моего ребенка: ФИО, дата рождения, адрес места жительства (пребывания), паспортные данные для 

заполнения муниципальной базы данных всероссийской олимпиады школьников и республиканских 

олимпиад. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на). 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного 

срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления. 

 

________________________      ___________________________________ 
дата           подпись 



ПОДПИСЬ РАБОТ УЧАСТНИКОВ! ПРИМЕР! 
 

 

 

Работа муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике 

обучающегося (обучающейся) 8 класса МОУ «Школа №2» г. Алушты 

Иванова Ивана Ивановича 

 

 

  



Бланк регистрации участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по ___________________________________________________ 
название предмета 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Г
р

а
ж

д
а

н
с
т
в

о
 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются) 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу 

Класс 

обучения 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

Примечание 

(код 

работы) 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 

  

  



Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебный год 

 

Протокол проверки  

 

Предмет: _________________________________________________________________________ 

 

 

Код работы Набранные баллы 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

Член жюри:   ________________  _______________________ 

    подпись    ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП ВСЕРОРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

2023/2024 учебный год 

 

Код: ___________________________ 

 

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        


	‎D:\ОКСАНА\ВсОШ 2023-2024\МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ\муниципальный этап\приказ по муниципальному этапу\АНКЕТА+СОГЛАСИЕ.doc‎
	‎D:\ОКСАНА\ВсОШ 2023-2024\МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ\муниципальный этап\приказ по муниципальному этапу\ПОДПИСЬ РАБОТ_ШИФРОВКА_БЛАНК.docx‎
	‎D:\ОКСАНА\ВсОШ 2023-2024\МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ\муниципальный этап\приказ по муниципальному этапу\приказ о проведении муниципального этапа.docx‎
	‎D:\ОКСАНА\ВсОШ 2023-2024\МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ\муниципальный этап\приказ по муниципальному этапу\ПРИЛОЖЕНИЕ 3.docx‎
	‎D:\ОКСАНА\ВсОШ 2023-2024\МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ\муниципальный этап\приказ по муниципальному этапу\ПРИЛОЖЕНИЕ 4.xls‎

